« Nos inclyti Status Catholici Transylvanici , universis et singulis cuiuscumque status, ordinis

et dignitatis fuerint, in quorum manus hae nostrae litterae praesentes venerint, praesentium tenore

et testimonio irrefragabili mediante, conscientiose attestamur, Religionem Franciscanam, seu Ordinem

S. Francisci, dum in memorato hoc regno Transylvaniae Catholica Ecclesia valde multis revera

calamitosissimis annis, propter variorum haerelicorum eo tum grassantium, iuratam in catholicos

persecutionem maxime afflicta, et quodammodo omni consolatione orbata, in stalu pene lamentabili

miserrime constituta fuisset, eo tum omnibus cuiuscumque Ordinis alterius ac Religionis viris de

longe existentibus, inter tot et tanta vitae discrimina et mortis pericula, cum manifestissimo vitae

suae periculo constanter perseverasse. Qui praemonitus sacer Ordo Franciscanus . . . hanc nostram

Transylvanam catholicam Ecclesiam, vere protunc pusillum gregem, indefesso labore, utpote eon-

tinuis missionariis excursionibus, verbi Dei praedicationibus, haereticorum conversionibus , catho-

licorum sat paucorum hinc inde hac in patria promiscue degentium conservationibus , iuvenum

scholasticorum instructonibus, ac tandem praeter haec omnia, propriae vitae suae sanctimonia

et exemplaritate a primordio semper conservavit, dilatavit et suo possibili modo exaltavit; unde

propter eorum singularem expertam religiosam pietatem , et palam conservatum ferventissimum

zelum, non tantum inter haereticos huius patriae, sed etiam invasores paganos, Turcas et Tartaros,

hanc in patriam semper zelosos fuisse. Nos etiam eosdem singulari nostra protectione et prò his

omnibus iam iam praemissis zelosis laboribus, reciproca conservatione dignissimos iudicamus, et

merito eis hoc testimonium perpetue valiturum tribuere possumus, imo debemus, tamquam ma-

nifestae dignitatis recognitores et defensores. Insuper maioris fidei gratia supremi huius regni

Officiales et Catholici Status assessores sigillo nostro obsignamus, et nomine suscribimus. Claudiopoli

die 14 decembris 1727.

SlGISMUNDUS KUN

excelsi Regii Gubernii et Incliti Status Catholici Segretarius. »

Il libro del P. Gyorfi vorrebbe essere ristampato, perchè raro e quasi sconosciuto, e perchè

non è mancato chi si provasse con infami calunnie a denigrare 1' Ordine Minoritico per bandirlo

da quelle Missioni.
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279. Habito. — Carta de Fr. Michel do Habito , Fr. Antonio e

Fr. Francisco da Orden de S. Francisco a El Eey de Portugal.